令和５年１月吉日

学 校 長 様

ＮＩＥ実践指定校校長様

関 係 各 位

兵庫県ＮＩＥ推進協議会

会 長  秋  田  久  子

ＮＩＥ公開授業のご案内

新春の候、皆様におかれましては益々活躍のこととお喜び申し上げます。平素は、ＮＩＥ（教育に新聞を）にご理

解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、このたび、県立須磨友が丘高等学校と神戸市立横尾小学校のご協力を得て、ＮＩＥ授業を公開していただ

くことになりました。両校は日本新聞協会のＮＩＥ実践校として指定を受け、授業等に新聞を活用されています。

つきましては、関係の先生方にご案内いただき、ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１．日 時    令和５年１月２３日（月）１３：４５～15：1０（受付は１３：１５から）

２．会 場    神戸市立横尾小学校 ５年生教室

           〒654-0131 神戸市須磨区横尾５丁目３ TEL 078-743-4511

           神戸市営地下鉄西神・山手線「妙法寺駅」下車、南へ徒歩約１０分

（校内に駐車スペースはございません。公共交通機関をご利用ください）

３．公開授業

公開授業 ５時間目１３:４５～14:30  場所：５年生教室

 「新聞は何を伝えたか?阪神・淡路大震災当時の各社の新聞から読む」（仮）

 小学５年生２クラス計４６人（各２３人） に対して高校生１５人程度が授業を行い、震災を

テーマに協働学習を行います。

意見交換会 14:40～15:10  場所：校内教室

４．申し込み方法

   参加希望の方は、下記を明記の上、兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へメールまたは FAXでお申し込みくだ

さい。締め切りは１月１８日（水）まで。

※お申し込み・お問い合わせは 兵庫県ＮＩＥ推進協議会事務局へ

TEL 078-362-7054    FAX 078-362-7424   メール hyogo-nie@kobe-np.co.jp
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

★県立須磨友が丘高等学校×神戸市立横尾小学校（令和５年１月２３日）の公開授業に参加します★
↓どちらかに〇をつけてください

公開授業のみ参加する      ・      公開授業と意見交換会の両方に参加する

ふりがな

氏   名

申し込み日

      月      日

ご所属・学校名

お役職

メールアドレス

ＴＥＬ

ＦＡＸ

１月１8日（水）締め切り

mailto:hyogo-nie@kobe-np.co.jp